quos se habere memorant auferentur. unde frater kme
siorum assertio fidem recipit ueri. suscipiendos esse ambigere
non debet quos tam diu ecclesias sibi creditas passus est retinere.

IEXPLICIT INCIPIT EPIUS PAPAE.

Innocentius rufino & eusebio & ceteris epis machedonibus & dia
conibus in dno salutem. magname gratulatio habuit cum post
tot discrimina totius uitae dixerim mundi. utalis archidiacon
urbarum portator litterarum ex illis parabus ad nos usque directus
aduenit. quem cum uidissemus illico ut oportebat percontanti
de uro statu sumus. uerum ubi reperimus uos ex sententia de gere
do nro uberes gratias retulimus quod uos famulos suos suisque
altaribus seruentes. & in aduersus tuetur & improspere
gubernare dignatur. quicum tradidisset epistolae eas pre
cepi illico recenseri. In quibus multa esse per uidi que stupore
mentibus nris indicere. fecerunt quenos non modicum
dubitare. utrum aliter putaremus an ita illa essent posita
quemadmodum personabant. Quaecum sepius repetam
fecissem ad uera sedi apostolice atquam relatio quasi ad caput
ecclesiarum missa curtebat fieri iniuriam. cuius adhuc in
ambiguum sententia ducere tur. Unde de quibus iam dudum
scripsisse memini. Nunc iterare formam argumentas eu
dentioribus germinata percontatio ura. compellit. **UT SI
SACERDOS UEL QUI LIBET EX**

L.T. **E**clero uiduam uxorem duxerit uel abiectam suam perdat officiu.
os qui uiduas accepisse suggeruntur uxores non solum clericos
effectos cognoui. uerum & iam ad imfulas summis sacerdoti
peruenisse. quod contra legis esse pcepta nullus ignorat.

Nam cum moyses legis lator dicitur & sacerdos uxorem uirginē
accipere. hac in hoc p̄ceptum aliquid putaretur ambiguum
addidit. Nouiduanneque eiecitam. Contra quod p̄ceptum diuina
auctoritatem subnixum. Nulla defensionem mandati alterius
opponitur nisi consuetudo uera. quae ut ipsa fatemini ex ignorantia
ut uere cuncti iudicam non ex apostolica traditione & ratione
integra confutum est. Nos autem om̄sque per orientem occiden
temque ecclesias nouerit ur̄a dilectio haec penitus non ad
mittere nec ad ultimum ecclesiam faci ordinis locum talia ad
sumere & si reperi fuerint submouere. **UT SI QUIS**
cathecumini habuerit uxorem & defuncta ea iam post bap
tismum acceperit alteram clericus esse non possit.

LI. Deinde ponitur non dicitur oportere digamum eum qui catho
cumini habuerit atque amiserit uxorem si post baptismum
fuerit aliam sortitus eamque primam uideri quae nouo homine
copulata sit. Quia illud coniugium per baptismi sacramentum
cum ceteris criminibus sit ablatum. Quod cum de uana utique
dicitur certe si res habuerit in ueteri positus homine uxores
erit ei. Quae post baptismum quarta est. sic inter p̄tantes prima
uirginis quae nomen accipere. Quae quarto ducta est loco. qui
oro istud non uideat contra apti esse p̄ceptum. Qui aut unius
uxoris uirum oportere fieri sacerdotem. sed obicitur quod
in baptismo quicquid in ueteri homine gestum est fit solutum.
Dicite mihi cum pace ur̄a loquor. Criminata tantum dimittan
tur in baptismo. An & illa quae secundum dñi p̄cepta acci
piuntur complentur. uxorem ducere crimen est. aut non
est crimen. si crimen est ergo p̄fata ueniam dixerim. erit auctor

in culpa qui ut crimina committerentur in paradiso. cum ipse
 eos iungeret & benedixit. si uero non est crimen quia quod dicitur iunxit
 nefas sit crimen appellari. & salomon addidit. & eni modo
 paratur uiro uxor. Quomodo creditur inter crimina esse
 dimissum. quod dicitur auctore legitur consumatum. Quid de talibus
 filiis percensetur. Numquid censetur non erunt admittendi
 in hereditatis consortio qui ex ea suscepti sunt. Quae ante baptismum
 fuit uxor eruntque appellandi uel naturales uel spurii. Quia
 non est legitimum matrimonium. Nisi illud ut nobis uideatur quod
 post baptismum adsumitur. Ipse dicitur cum interrogaretur a iudeis
 si licere dimittere uxorem atque exponere & fieri non debere
 addidit quod ergo dicitur iunxit homo non separabitur. Aene de his locu-
 tus esse credatur. Quae post baptismum fortuantur meminerint.
Hoc & a iudeis interrogatum & iudeis esse responsum. quae & solli-
 citus quaero si una eademque sit uxor eius qui ante catechumini
 postea sit fidelis. filiosque ex ea cum esset catechumini suscepit.
 ac praeterea alios cum fidelis utrum sint fratres appellandi. annon.
Habeant postea defuncto patre heredes eundem hereditatis consor-
 tium. Quibus filiorum nomen regeneratio spiritalis creditur
 abstulisse. Quod cum ipsa sentare atque iudicare absurdum est
 quae malum ratio est hoc defendi & uacua magis opinione iactari.
 quam aliqua auctoritate roborari cum non possit inter peccata
 deputari quod lex precepit & lex iungit. Numquid si quis cate-
 chumini uirtutibus studerit humilitatem secutus fuerit pacien-
 tiam tenuerit elemosinas fecerit mori defanatos qualibet ratione
 eripuerit. adulteria exhorruerit castitatem tenuerit. Quaero
 si haec cum fuerit factus fidelis amittit qui a per baptismum

totum quod uetus homo gesserat putatur auferri . aspicias gentile
 hominem cornelium orationibus atque elemosinis reuelationem
 petrumque ipsum uidiſſe . Nam quod per bapasmum haec illi ab
 lata sunt . proptiq; ei bapasmum uideatur esse concessum . si ta cre
 ditur mihi credite non modicum erratur . Quia quicquid bene gefai
 fuerit . & secundum pcepta regalia cōſtitutum non potest facientibus
 deperire nuptiarum . ergo copula quia dī mandato perficitur . Non
 potest dici peccatum & quod peccatum non est . sol u inter peccatā
 omnino debet . Er itque integrum eſamare aboleri non posse
 prioris nomen uxoris . Cum non dimiſſum sit pro peccato . quia ex
 diſit uoluntate completa .

**QD N AD MITTANTUR
 CLERICIA B HERETICIS ORDINATI .**

III Veniam eſt ad tertiam queſtionem que propoſui difficultate longi
 orem exat diſputationem . Cum moſ dicamus ab hereticis ordinator
 uulnerator per illam manus inpoſitionem . habere capud ubi uulnus
 infixum eſt medicina eſt adhibenda . quo poſſit recipere ſanctatem .
 Que ſanctas poſt uulnus ſecuta ſine cicatrice eſſe non poterit . Atq;
 ubi poenitentie remedium neceſſarium eſt . Illic ordinationis
 honorem locum habere non poſſe . Nam ſicut legitur . quod te tegerit
 immundus immundum erit . Quomodo et tribuetur quod mundicia
 ac puritas conſuebit accipere ad queſcimus . Quorum eſt certe
 qui quod non habuit dare non potuit . Damnationem utaque quam
 habuit per prauam manus inpoſitionem dedit . & qui paraticeps
 factus eſt damnato quomodo debeat honorem accipere inuenire
 non poſſum . ſed dicu uera ac iuſta legitimi ſacerdotis benedictio
 auferre omne uicium quod auicioſo fuerat inectum . **QD IN**
 ordinationibus crimina uel uitia non bene credantur auferri .